4野高第１１２９号
令和４年１１月１７日

関係の皆様
                                   都立野津田高等学校

校長   池戸 成記

令和４年度生涯の健康に関する理解促進事業における公開授業等の実施について

  向寒の候、皆様には、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、本校では今年度生徒の実態や社会的背景を踏まえ、学習指導要領の内容に基づき、健康

管理について生徒の理解を深めるとともに、産婦人科医を招へいしたライフプランと健康との関
わりに関する授業を実施することにより生涯を通じて生徒が自らの健康や環境を管理し改善して
いくための資質・能力を育成しています。
この度、下記のとおり、令和４年度生涯の健康に関する理解促進事業における産婦人科医を招

へいした公開授業等を実施いたします。つきましては、多くの皆様にご参加いただきますようお
願いいたします。

記

１ 日 時

令和４年１２月１４日（水）第５、６校時（１２時５５分から１４時２５分まで）
  ※ １４時１０分から１４時４０分まで、公開授業について協議会（授業者から指導計画や

本時の授業の説明、協議等）を行います。

２ 会 場

本校体育館
  ※ 協議会場 応接室

３ 内 容
  生と性、妊娠と出産、命の大切さについての産婦人科医からの講話。

４ 担当教員等

宮國理惠主任養護教諭、宮益坂メリーレディースクリニック 長岡美樹医師

５ 対 象
  本校３学年の生徒
  ※本校保護者、中学生保護者、高等学校関係者の参加可

６ 申込方法

以下のメールアドレス宛てに、所属・参加者職・参加者氏名を記載してお送りください。
  副校長 渡邉 善正 Yoshimasa_Watanabe@member.metro.tokyo.jp

７ その他
(1) 参加申込みをもって参加決定とします。
(2) 申込み後、やむを得ない事情等で欠席する場合は、御連絡ください。
(3)  マスクの着用、咳エチケット等、新型コロナウイルス感染症予防対策を徹底することと

し、倦怠感、息苦しさ、発熱や咳などの症状があるときは、参加を控えるようお願いしま
す。

（4）参加者の服務の扱いは「出張」となります。

担 当

東京都立野津田高等学校

副校長    渡邉 善正

養護教諭   宮國 理惠

： 042-734-2311

mailto:Yoshimasa_Watanabe@member.metro.tokyo.jp